



UGEBREV nr. 32 uge 17

Årgang 9

Kære forældre

Håber I alle har nydt det dejlige påskevejr. Først tusinde tak til de forældre, der har sat nyt loft op i naturfaglokalet og til dem som er ved, at klare det elektriske; lyden er blevet meget bedre derinde nu.

Der er blevet hængt en seddel op om ønsker til vores lejr den 27. til 28. maj. Vi ønsker boller, pølsehorn, frikadeller og kage, så hvis I har tid og lyst, vil det være en stor hjælp. Jeres børn er altid stolte af det I, har lavet. Indbydelse til lejr kommer i næste uge.

Der er også hængt en kalender op vedr. rengøring i det nye skoleår, så skriv jer endelig på, så får I selv indflydelse på, hvornår I vil gøre rent.

Nu er det tid til, at børnene får solcreme på. Hvis de får på hjemmefra, hjælper vi gerne i SFO med at forny. Vi har lidt solcreme i SFO, men vi vil gerne have, at de har noget med hjemmefra.

HUSK, det er på tirsdag, børnene skal fotograferes.

Vi ønsker alle konfirmanderne et stort tillykke med dagen på søndag. Vi håber, I alle får en rigtig dejlig dag.

Hilsen personalet

Kære forældre

Der er lavet ny rengøringsplan til næste skoleår 19'/20', som hænges op i aulaen, hvor I kan skrive jer på. Man skal samlet have 3 rengøringer på et år (fx 1x"skole" + 1x"SFO" + 1x"gymnastik mm."), og man bestemmer selv om de skal ligge samlet i én weekend eller spredt hen over året.

Hvis ikke man selv skriver sig på, sætter jeg jer på nogle af de ledige uger, som er tilbage. Ønsker man at betale sig fra rengøring koster det 3000,- i alt og så skal det meldes på kontoret til Jytte.

Hvis man bliver forhindret på en af de rengøringer man har sat sig på, er man selv ansvarlig for (gerne i god tid) at melde ind til Jytte på kontoret eller Kirstine Segall og finde ud af en løsning – enten en ny dato eller at betale sig fra den pågældende gang.

**Venlig hilsen
Kirstine Segall**

Kalender

April

30. Fotografering

Maj

2. Bestyrelsesmøde

6. Store badedag Lübker for SFO/klub

7. Kaffedag i SFO

17. Store bededag skole og SFO lukket

24. Prins Frederiks cup SFO på Thorsagerskole 2. og 3. kl.

27. til 29. Lejrskole Tidlig SFO – 0. til og med 6. kl. Hummelmosen
7. og 8. kl. til København

30. - 31. Kristi Himmelfarsferie skole og SFO lukket

Rengøring: NYT NYT NYT

Nu er vores naturfagslokale ved at være færdig, det er blevet så flot. Så det betyder også at vi har fået et lokale mere der skal gøres rent. Bestyrelsen har også besluttet at Turkis (7. og 8. klasse) ikke længere skal gøres rent af eleverne.

Så derfor skal dem der tager gymnastikdelen, nu have disse lokaler med. Det er sådan at biblioteket, musik og naturfagslokale skal tages hver 14. dag. Turkis, gang og toilet skal tages hver gang.

Lige uger: gymnastiksalen, toiletter, bruserum, Turkis m.m. og naturfagslokale.

Ulige uger: gymnastiksalen, toiletter, bruserum, Turkis m.m. , biblioteket og musik.

Håber dette er til at forstå ellers kontakt Kirstine eller Jytte.

Uge 18: SFO: Nicklas D. Skole Hector Gymnastik: Nicklas D.

Uge 19: SFO: Gustav Skole: Fransiska Gymnastik: Gustav

**Med venlig hilsen
Kirstine**

En opfordring til forældre der gør rent:

Hvis I finder ud af at der er nogle ting på skolen der er i stykker eller trænger til en lidt mere kærlig hånd, må I meget gerne give besked til Ulla Johannesen, der er bestyrelsens kontakt til pedeludvalget. I kan skrive til hende på email fam.johannesen4@gmail.com

Hilsen Bestyrelsen

0.KLASSE (Lilla gruppe)

Kære forældre og børn i lilla gruppe.

Tak for en dejlig uge – skønt at dele den med jeres børn :)

Og velkommen tilbage fra påskeferie til en kort uge, hvor børn og voksne lige skulle lande og finde hinanden igen efter mange gode ferieoplevelser.

Ugen er blandt andet gået med at studere sneglens levevis, parring og yngel. Vi har tegnet snegle og forsøgt at lave snegle i modellervoks. Så snart vejret er mere fugtigt skal vi ud at finde snegle.

Børnene er også blevet udsat for bogstavstest – vi er ikke færdige med testen – men hvis de taler om det hjemme, ved I hvorfor.

Fredag i Bakkerne var vi delt i grupper på bogstavs- og ordløb i skoven.

Vi udsætter vores biblioteksbesøg til onsdag i næste uge.

Husk at sætte kryds i kalenderen d. 18. og 19. juni, hvor vi afholder skolehjemsamtaler.

Ønsker alle en dejlig weekend.

Hilsen Gunhild

1. og 2. KLASSE (Gul gruppe)

Kære forældre og børn i Gul gruppe

Dansk, Engelsk, Vidensfag, Idræt:

Vi har fået nye pladser her efter påske. Ugen er startet med feriesnak og derefter har vi arbejdet i Stjernemappe 2. Vi har også hørt færdig i Frode og alle de andre rødder. Bagefter har vi spillet "danskspil" fælles.

Læsehold 1 og 2:

Onsdag nåede vi 3 intervaller= læse, hentediktat og arbejde selv.

I Bakkerne handlede det om slaget i 1864. Jeg fortalte om Slesvig-Holsten og om tiden

efter tabet af de to områder.

Sammen dramatiserede vi slaget. Jeg havde taget "uniformer" med til de som spillede danskere, og de skulle så ellers forskanse sig omkring bålet og skydes i sænk af de farlige preussere. Det gik vildt for sig!

Venlig hilsen Vinni og Jesper

Matematik:

I denne uge har vi evaluering. Derfor er der ingen lektier hjemme.

Lektie til mandag: 1. klasse:
2. klasse:

Mvh. Maria

3. og 4. KLASSE (Blå gruppe)

Kære forældre og børn i Blå gruppe

Dansk, Matematik, Vidensfag:

Vi forsætter med at gange med store tal, husk der er hjemmeregning til på mandag.

Hilsen

Christine og Karin

Engelsk

Jeg blev desværre syg fra midt på ugen, jeg har foreslået at de fortsætter med Pecos Bill i tekstbogen samt diverse opgaver til. Det må jeg følge op på næste uge.

Hilsen Vinni

Musik og Idræt

I billedkunst i denne uge har vi tegnet "realistisk". Vi har tegnet efter ting i klassen og ting i naturen. I næste uge, hvis alt går vel, vil vi arbejde videre på vores fabeldyr.

I idræt har vi spillet hockey. Det fortsætter vi med i næste uge. Det bliver dog udenfor fra på torsdag.

I ønskes en rigtig dejlig weekend.

**De bedste hilsner,
Mathias.**

5. og 6. KLASSE (Grøn gruppe)

Kære forældre og børn i Grøn gruppe

Dansk, Engelsk, Vidensfag, Billedkunst:

Denne uge har stået på prøver i dansk. Vi brugte dansktimen tirsdag til at læse og lave en lille opvarmingsdigtat. Onsdag lavede vi en staveprøve og snakkede om 2. verdenskrig, og fredag tog eleverne en læseprøve. Derudover har vi snakket om Anne Frank og har haft lidt fokus på modstandsbevægelsen.

I engelsk har vi læst, snakket om grammatiske regler og leget en leg. I vidensfag har vi taget hul på et forløb om tro og religion. Det vil vi fortsætte med de næste gange kombineret med arbejde på en kommende køkkenhave. I forbindelsen med køkkenhaven vil vi også snakke om planter, dyrkning og arveanlæg.

I musik har vi lavet samspil. Det vil vi fortsætte med i næste uge.

Fra på onsdag og en uge frem vil jeg være på ferie, så Gustav og Karin vil stå for undervisningen. Eleverne skal i den periode dykke dybere ind i de emne vi nu har taget hul på.

Obs. Jeg vil igen lige meddele, til dem som ikke har modtaget indbydelsen, at der er forældresamtaler d. 15. og 22. maj. Man er velkommen til at bytte indbyrdes, og samtalerne er som udgangspunkt uden børn.

15-05-18		22-05-18	
14.20	Nicklas	14.20	Oliver D
14.40	Frederik	14.40	Leif
15.00	Emil	15.00	Sebastian
15.20	Mingus	15.20	Jakob
15.40	Oliver N	15.40	Vitus
16.00	Thomas	16.00	Nicolai
16.20		16.20	Rasmus

Lektier:

Onsdag:

Engelsk grammatik om "To have".

I ønskes en rigtig dejlig weekend.

**De bedste hilsner,
Mathias.**

Vi har i denne uge evaluering. Derfor er der ingen lektier hjemme.

Lektie multibogen:

5. klasse:

6. klasse:

Idræt:

Vejret er ved at blive så godt, at vi kan begynde at være ude nogle dage. Det kommer dog helt an på vejret på dagen. Men Giv evt. både tøj med til indendørs og udendørs idræt!!!

Mvh. Maria

Tysk

Jeg blev desværre syg fra midt på ugen, jeg har foreslået at de arbejder videre med de sidste sider i kapitel 9. Det følger jeg op på mandag.

Hilsen Vinni

7. og 8. KLASSE (turkis gruppe)

Kære forældre og børn

I dansk har eleverne fortalt om deres praktikoplevelser, som jeg kan høre har givet dem et godt indblik i arbejdslivet og en motivation for at arbejde for at nå deres mål.

Vi har også arbejdet med opgaver til den lyriske fortælling "V" og eleverne har haft læseprøve og staveprøve.

Lektien til næste tirsdag er at lave den skriftlige opgave fra en afgangsprøve, som skal afleveres tirsdag d. 30. april.

Hilsen Annika

Matematik

Vi har i denne uge evaluering. Derfor er der ingen lektier hjemme.

Lektier til tirsdag: 7.: opg.:
8.: opg.:

Naturfag

Vi har taget hul på emnet "Den livgivende jord". Det er et fælles fokus område i Fysik/kemi, geografi og biologi. I denne uge var det fysik/kemi delen vi gik i gang med. Vi har arbejdet med glukose/kulhydrater (madkemi) Vi har talt om saccharider, fotosyntese (fotosyntesens reaktionsligning). Vi har bygget glukose med molekylesæt og arbejdet med CO₂.

Idræt

HUSK der er idræt mandag

Mvh Maria

Engelsk og Tysk

Tirsdag i engelsk snakkede vi Easter Holidays og lidt om praktikken. I tysk arbejdede vi med "Guten appetit!" side 82 og 83 samt opgave A side 47 i Übungsbuch. Torsdag har de skullet arbejde med Ordbogsøvelser side 70 og frem ligeledes i Übungsbuch.

Tillykke til alle konfirmanderne, vi laver lidt anderledes engelsk mandag med de, som ikke har "fri".

Hilsen Vinni

Kulturfag

Vi er begyndt på forløbet om 'Ind i de voksnes rækker?'. I onsdags havde vi en indledende diskussion af nogle af de aspekter, som lægger sig til konfirmationen, herunder opdragelse, disciplinering og uddannelse.

Fredagen gik med at arbejde med en historiske kilde fra 1800-tallet, som beretter om konfirmationen på det tidspunkt. Herefter begyndte vi på at lave interviewspørgsmål til børnenes bedsteforældre – Disse interviews skal handle om hvordan konfirmationen foregik da de blev konfirmeret. Lektierne er at lave spørgsmålene færdig – Ikke gennemføre interviewet.

Venlig hilsen Jesper

Kære forældre til, og elever på valghold 4.

Da jeg er på ferie i næste uge er filosofi-undervisningen aflyst fredag. Eleverne har altså fri efter weekendfarvel.

Mvh. Mathias.

Kære konfirmander og forældre, så har vi haft den sidste konfirmandforberedelse. Tak for lån af jeres fantastiske børn, det har været en fornøjelse. Tak for den fine gave, den vil jeg glæde mig over hver påske, (posen med mundgodt holder helt sikkert ikke til påske☺).

Vi ses de næste to søndage ☺

Bedste hilsener fra Susanne

Tidlig SFO (orange)

Kære forældre og børn

Vi er kommet godt tilbage efter påskeferien og har haft en god uge. Vi er kommet rigtig langt både i vores opgavemapper og i eventyrbogen. Det går super godt med at række

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

hånden op, kende skolens grænser og sætte sko og jakker på plads.

Vi har været i gymnastiksalen og på biblioteket. Det kan mærkes at børnene har været vant til at komme her med børnehaven, de har styr på hvad man skal de forskellige steder og virker til at kende området her rigtig godt, det er dejligt.

Grundet manglende plads i vores køleskabe, er det ikke altid, at børnene kan sætte deres drikkeudruk på køl, men der er altid mulighed for at fylde frisk, koldt vand i.

Børnene skal møde senest kl. 8 fra på mandag, da de skal til at være med i morgensamling hver dag.

God weekend

Med venlig hilsen Sofie

SFO:

Kære forældre og børn

Vi har i denne uge igen nydt det dejlige vejr udendørs med leg og boldspil.

Mandag den 6. maj skal vi op til Lübker og bade, indbydelse kommer på mandag. Tirsdag den 7. maj holder vi kaffedag fra kl. 14.30 til 16.00. Vi bager kage.

Fredagsmad

Uge 18: Maj

Uge 19: SFO

Rigtig god weekend

Hilsen Frederik, Jørgen, Sofie, Jytte og Janni